ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG ĐỒNG MAI  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v Tuyên truyền, phát động
cuộc thi viết về gương điển hình
tiên tiến; Người tốt, Việc tốt và
công tác phát hiện, tuyên truyền,

nhân rộng điển hình tiên tiến
trong phong trào thi đua yêu

nước quận Hà Đông năm 2025

 Đồng Mai, ngày      tháng     năm 2024

 Kính gửi:

   - Thường trực Đảng uỷ, UBND phường;
   - UB MTTQ, Trưởng các Tổ chức chính trị - xã hội phường;

   - Ban Giám hiệu các nhà trường trên địa bàn phường;
   - Cán bộ, công chức phường;

   - Tổ trưởng các Tổ dân phố.

 Ngày 17/8/2024 Ban tổ chức cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến,

Người tốt, Việc tốt quận Hà Đông ban hành Kế hoạch số 291/KH-BTC về việc
tổ chức cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến; Người tốt, Việc tốt và công

tác phát hiện, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến trong phong trào thi
đua yêu nước quận Hà Đông năm 2025 (gửi kèm Kế hoạch số 219/KH-BCT và
thể lệ cuộc thi)

 Về việc này UBND phường đề nghị và có chỉ đạo như sau:

 1. Đề nghị UBMTQ và Trưởng các tổ chức chính trị - xã hội phường:

 - Căn cứ kế hoạch, thể lệ cuộc thi, tuyên truyền, phát động đến đoàn viên,
hội viên và nhân dân trên địa bàn phường tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi,

kịp thời phát hiện các gương điển hình tiên tiến, Người tốt, Việc tốt tại địa
phương và gửi bài dự thi về Ban tổ chức cuộc thi quận. Phấn đấu mỗi tổ chức

chính trị xã hội lựa chọn ít nhất 01 bài viết/ tháng và giới thiệu được 01 gương
điển hình mới  gửi về Ban tổ chức cuộc thi quận.

 2. Yêu cầu ban Giám hiệu các nhà trường

 - Tích cực tuyên truyền, hướng ứng và phát động cuộc thi tới 100% cán

bộ, giáo viên. Kịp thời phát hiện gương điển hình tiên tiến, Người tốt, Việc tốt
tại đơn vị mình.

 - Mỗi nhà trường phần đấu lựa chọn ít nhất 01 bài viết/ tháng và giới thiệu
được 01 gương điển hình tiên tiến về Ban tổ chức cuộc thi quận.

3. Yêu cầu cán bộ, công chức phường:

 - Tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi, kịp thời phát hiện các gương điển
hình tiên tiến tại cơ quan đơn vị công tác hoặc nơi cư trú gửi Ban tổ chức cuộc

thi.

 4. Yêu cầu Tổ trưởng các TDP:

 - Tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống loa truyền thanh của Tổ dân phố kế

hoạch và thể lệ cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến; Người tốt, Việc tốt và
công tác phát hiện, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến trong phong trào
thi đua yêu nước quận Hà Đông năm 2025 để cán bộ, đảng viên và nhân dân

được biết, tham gia hưởng ứng cuộc thi. Phấn đấu mỗi tổ dân phố lựa chọn ít
nhất 01 bài viết/ tháng và giới thiệu được 01 gương điển hình tiên tiến về Ban tổ

chức cuộc thi quận.

 5. Đài truyền thanh phường:

 - Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh phường kế hoạch và thể lệ
cuộc thi viết về Gương điển hình tiên tiến; Người tốt, Việc tốt và công tác phát

hiện, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu
nước quận Hà Đông năm 2025 để nhân dân được biết và hưởng ứng tham gia

cuộc thi.

 * Thời gian tổ chức cuộc thi: Từ ngày 01/8/2024 đến ngày 15/5/2025.

 UBND phường đề nghị UB MTTQ, Trưởng các tổ chức chính trị xã hội
phường phối hợp và yêu cầu các đơn vị, bộ phận liên quan thực hiện nhiệm vụ

được giao./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Hồng

		2024-08-26T10:41:25+0700

		2024-08-26T10:59:41+0700

		2024-08-26T17:45:27+0700

		2024-08-26T17:45:27+0700

		2024-08-26T17:45:27+0700

		2024-08-26T17:45:27+0700